เนื่องจากการยกเลิกเบนซินออกเทน 95 จะมีผลกระทบต่อรถยนต์บางส่วนที่ไม่สามารถใช้น้ำมันเบนซินออกเทน 91 ได้ แต่ถ้ายกเลิกเบนซินออกเทน 91 รถยนต์จะสามารถมาใช้น้ำมันเบนซินออกเทน 95 ได้

เมื่อยกเลิกน้ำมันเบนซินออกเทน 91 แล้วรถยนต์ที่ใช้น้ำมันเบนซิน 91 จะทำอย่างไร

รถยนต์ส่วนใหญ่ที่ใช้น้ำมันเบนซิน 91 สามารถใช้แก๊สโซฮอล์ได้ โดยรถยนต์หัวฉีดที่ผลิตตั้งแต่ปี 1995 (พ.ศ.2538) รถมอเตอร์ไซด์ 4 จังหวะทุกรุ่น สามารถใช้แก๊สโซฮอล์ได้

รถยนต์ที่ใช้น้ำมันแก๊สโซฮอล์ไม่ได้จะอย่างไร

กระทรวงพลังงานได้ร่วมกับสถาบันการอาชีวศึกษาทั่วประเทศกว่า 200 แห่ง จัดตั้งศูนย์บริการปรับแต่งเครื่องยนต์เพื่อใช้น้ำมันแก๊สโซฮอล์ โดยออกค่าแรงให้ฟรี ท่านที่สนใจสามารถติดต่อสอบถามได้ โทร.